Dei fideles de regno meo illis dederunt vel confirmaverunt, tam in maneriis fuis quam in

redditibus, tam in ecclefijs quam in decimis, & in omnibus alijs rebus, ficut unquam

melius habuit ecclefia Chrifti Cant. et de theloneo de terra & de aqua, & de tranfitu

aque, fraéto ponte, & de toto hundredo quartum denarium, & de omnibus exitibus

qui pertinent ad prepofituram civitatis Rofe quartam partem, excepto gablo, et cetera

omnia, ficut pater meus Henricus, rex Anglie, ipfis monachis, carta fua confirmavit ;

quam cartam oculis meis infpexi, & proprjs manibus meis attreéîavi. Ita et ego Ri

cardus, Dei gratia rex Anglie, kariffimi patris mei fequens vcftigia, omnia hec con

firmo & concedo, ut ftabilia fint in perpetuum. Et nolo ut aliquis de regno meo fe

intromittat, nifi ipfi monachi & miniftri eorum quibus ipfi committere voluerint. Sed

habeant & teneant omnia ifta bene & in pace, libere & quiete, firmiter & perhenniter,

ita quod a nullo eis fiat injuria fuper forisfa&turam decem librarum. Tefte meipfo

ಶ್ಟ Wormac. xxx° die Augufti.—E Regiff. Eccl. Roffen, in Bib. Cottom, Domitian.

.9,l, Xی

Bulla Celeftini papæ qua confirmat ecclefias monachis Roffen.

Cញុំ epifcopus, fervus fervorum Dei, &c. Dignum eft & rationi conveniens,

ut ijs qui operibus caritatis intendunt, favorem apoftolicum impendamus. Et ne

paupertatis neceffitate ab hofpitalitatis officio retrahantur, paterna nos convenit follicitu

dine providere. Cum igitur receptioni & obfequio pauperum Jaudabiles ficut accepimus

infiftatis, & frequentia hofpitum quos karitative fufcipitis, ultra quam poffitis, finulto

tiens honorari cóntingat, nec ad eorum fufceptionem certos haétenus redditus defignatos

habueritis, veftris juftis poftulationibus clementius annuentes, ecclefias de Boxle, de

Eilesford, de Derenteford, de Frendefberi, cum univerfis pertinentijs fuis ; & ecclefiam

O fanćte

[ so

fanéte Margarete, cum univerfis pertinentijs fuis ; & altare fanéti Nicolai, cum perti

nentijs fuis, de quibus annuam penfionem percipere confueviftis, auétoritate apoftolica

vobis confirmamus, & prefentis fcripti patrocinio communimus, ex clemencia fedis

apoftolice devotioni veftre prefentibus litteris difpenfative in perpetuum indulgentes,

ut cum memoratas ecclefias vacare contigerit, liceat vobis omnimodos proventus eorun

dem ad fuftentationem hofpitalitatis domus veftre in proprios ufus convertere, non ob

ftante alicujus ecclefiaftice perfone vel Lateranenfis confilij prohibitione, falvo in ca

thedraticis jure diocefani epifcopi, & fuftentatione vicariorum, quos adminiftrandum in

preſcriptis eccleſijs libera voluptate deſignaveritis. Prohibemus inſuper ne decedentibus

vicarijs, qui pro tempore in præfatis ecclefijs admiffi fuerint, archiepifcopus vel epifco

pus, feu eorum aliquis officialis claves ipfarum ecclefiarum quafi vacantium a monachis

vel clericis veftris exigere, vel ab eis bona temporalia aliquatenus audeat extorquere.

Nulli ergo homini liceat hanc paginam noftre conceffionis feu confirmationis infringere,

vel ei aufu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare prefumpferit, indigna

tionem omnipotentis Dei, & beatorum Petri & Pauli apoflolorum ejus, fe noverit incur

furum. Datum Rome apud fanétum Petrum, Iv. kalend. Septembris, pontificatus

noftri primo anno.—E Regiff. Eccl. Raffin. in Bib. Cottom. Domitiam. 4. X. 9.

Confirmatio cartarum, &c. per Hubertum archiepifcopum.

HUÆ Dei gratia Cant. archiepifcopus, totius Anglie primas, & apoftolice fedis

legatus, omnibus fan&te matris ecclefie filijs, falutem. Univerfitati veftre notum

effe volumus, nos cartam bone memorie predecefforis noftri Theobaldi infpexiffe in hec

verba, Theobaldus, Dei gratia Cant. archiepifcopus, & totius Britannie primas, &c.

Jicut antea ad paginam 38. Infpeximus etiam cartas bone memorie Anfelmi, antecef

foris noftri, & illuftris regis Anglie Henrici I. quibus omnia fupradi&ta memorate ec

clefie Roffenfi & monachis funt confirmata. Nos itaque tantofum patrum veftigia fe

quentes, omnia prediéta memorate ecclefie Roffenfi & monachis habenda in perpétuum,

ficut ea canonice funt affecuti, confirmamus, excepto manerio de Lamhetha cum perti

nentjs, quod nobis dederunt in excambium manerij de Darente cum pertinentijs, `ficut

continetur in autenticis fcriptis inter nos & ecclefiam Rofenfem & prefatos monachos

confeétis inde. Ut igitur hec noftra confirmatio perpetue firmitatis robur obtineat,

eam prefenti fcripto & figilli noftri teftimonio duximus roborandam. Hijs teftibus,

Waltero abbate de Waltham, & ceteris.—E Regi/f. Eccl. Roffen. in Bibl. Cottom.

Domitiam, 4. X. 9. -

Huberti archiep. Cant. literæ Gilberto Roffen. epifcopo.

UNណ្ណ fidelibus ad quod prefens fcriptum pervenerit, H. Dei gratia Cant. archie

pifcopus, tocius Anglie primas, eternam in domino falutem. Ad noticiam veftram

volumus pervenire, quod nos curam et adminiftracionem, tam in fpiritualibus quam in

temporalibus, tam in Kanc. quam extra per propriam dioc. noftram, et per epifcopatum